
 
 
 
 
Decreto Direttoriale Prot n. 2273 del 10/01/2018 - Repertorio n. 19/2018 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto l’art. 97 della Costituzione; 
 
Visto il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440; 
 
Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di cui all’art. 7 
della Legge 9 maggio 1989, n. 168, emanato con decreto Rettorale 31 agosto 1992; 
 
Vista la Direttiva 89/665/CEE, relativa alle procedure di ricorso in materia di aggiudicazione 
degli appalti pubblici nei settori ordinari; 
 
Vista la Legge 2 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 14 gennaio 1994 n. 20 art. 3 e s.m.i. - Disposizioni in materia di giurisdizione e 
controllo della Corte dei conti; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. - Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 - Codice in materia di protezione dei dati 
personali; 
 
Vista la Direttiva Ricorsi in materia di appalti pubblici 2007/66/CEE; 
 

Visto il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento UE n. 1336/2013 della Commissione delle Comunità Europee del 
13.12.2013 (in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 14 dicembre 2013 - L 335/17) che 
modifica le Direttive del Parlamento europeo e del Consiglio 2004/17/CE e 2004/18/CE e 
2009/81/CE riguardo alle soglie di applicazione in materia di procedure di aggiudicazione degli 
appalti; 
 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con Delibera n. 6 
del Consiglio di Amministrazione del 27 marzo 2015; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Vista la richiesta della Direzione Ricerca e Trasferimento Tecnologico e Terza Missione di 
avvio della procedura negoziata ex art. 36, co. 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  per 
l’affidamento secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa del servizio di 
formazione e consulenza sui programmi comunitari e per le procedure di controllo e audit con 
rilascio di apposita certificazione (CFS) sulla gestione amministrativa dei programmi di ricerca 



 
finanziati dall’unione europea per le necessità di Ateneo per un importo pari ad Euro 160.000,00 
Iva esclusa; 
 
Considerato che entro il termine di scadenza, fissato al 04.01.2018 ore 12:00, per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura avviata con Decreto Direttoriale 
prot. n. 182818 del 07/12/2017 – Rep. N. 956/2017, non è pervenuta alcuna richiesta per il 
tramite della posta elettronica certificata; 
 

DECRETA 

 
ART. 1 

 

Preso atto di quanto sopra dichiara deserta la procedura di gara avviata con Decreto 
Direttoriale prot. n. 182818 del 07/12/2017 – Rep. N. 956/2017 per mancanza di presentazione 
di domande di partecipazione. 
 

ART. 2 

 
L’indizione di un nuovo avviso di preinformazione  per la selezione di 8 Operatori Economici da 
invitare a presentare offerta.  

 

ART. 3 

 
La nomina della Dott.ssa Barbara Rebecchi, quale Responsabile Unico del Procedimento e 
della Dott.ssa Gabriella Brancolini quale Responsabile Trattamento dati. 
 
 

 

 

 

Il Direttore Generale 
f.to Dott. Stefano Ronchetti 

 
 


